
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Почаевская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

31 августа 2023 года                                                                             № 131 

 

Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Почаевская 

СОШ» на 2023/2024 учебный год 
 

В соответствии с письмом Департамента государственной политики и 

управления в сфере общего образования Министерства просвещения 

Российской Федерации от 14 сентября 2021 года № 03-1510 и письмом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 15 сентября 2021 года 

№ АЗ-581/03, в целях реализации комплекса мер, направленных на 

формирование функциональной грамотности обучающихся в рамках 

национального проекта «Образование» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Состав рабочей группы по организации работы по формированию и 

оценке функциональной грамотности. 

1.2. План мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Почаевская СОШ», на 

2023-2024 учебный год (далее – план мероприятий). 

 

2. Назначить заместителя директора Липовскую Л.Н. школьным 

координатором по вопросам формирования и оценки функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ «Почаевская СОШ». 

 

3. Учителям-предметникам использовать на своих уроках задания, 

развивающие читательскую грамотность, математическую грамотность, 

естественнонаучную грамотность, финансовую грамотность, глобальные 

компетенции и креативное мышление. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор 
МБОУ «Почаевская СОШ»                                             Смогарева Н.В. 
 

С приказом ознакомлены 

 

_____________                      _____________________________________ 
 

 

 



                                                                                         УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                         Приказом МБОУ «Почаевская СОШ»  

  

                                                                                          от  31.08.2023 № 131  

 

 

Состав 

рабочей группы по организации работы по формированию и оценке 

функциональной грамотности 

1. Липовская Л.Н. – заместитель директора. 

2. Коптева Н.П. – заместитель директора. 

3. Касилова С.А. – руководитель школьного методического объединения 

учителей предметов гуманитарного цикла. 

4. Лошакова Н.И. – руководитель школьного методического объединения 

учителей начальных классов. 


